REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 84 , date | 8.03.2020

PER MIRATIMIN E LISTES ME EMRAT E KANDIDATEVE PER PROKURORE
PRANE PROKURORISE SE POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT
TE ORGANIZUAR TE CILET PLOTESOJNE KUSHTET LIGJORE PAS
VLERESIMIT PARAPRAK

NEé bazé té nenit 149/a t&¢ Kushtetutés, t& nenit 7 té ligjit nr. 95/2016 "Pér organizimin
dhe funksionimin e institucioneve pér té luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar",
t€ nenit 47/1/b dhe 48/1 t& Ligjit nr. 96/2016 "Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve
né Republikén e Shqipérisé¢", i ndryshuar, té neneve 164/8, 166/2, 189/1/a t& Ligjit
nr.115/2016 “Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit t& Drejtésisé€”, i ndryshuar si dhe te
nenit 12 t&€ Rregullores "Mbi kriteret dhe procedurén pér ngritjen né detyré té
prokuroréve prané Prokurorisé¢ sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té
Organizuar" miratuar me Vendimin nr. 51, daté¢ 19.03.2019, me propozim t&
Komisionit t& Posagém:

VENDOSI:

L. Miratimin e listés me emrat e kandidatéve pér prokuroré né Prokuroringé e
Posagme, té cilét plotésojné kushtet ligjore pér ngritjen né detyré pas vlerésimit
paraprak, sipas rendit alfabetik mé poshté;

1. Dorina BEJKO
2. Dritan PRENCI
3. Sotir KLLAPI
4. Vladimir MARA

II. Kandidatét e listuar né pikén I té kétij vendimi, do té vazhdojné garén e
métejshme pér prokuroré prané Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe
Krimit t¢ Organizuar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Késhillit.

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

KRYETARI ZV/KRY, R
GENT IBRAHIME——— ALFRELYBALLA

o=
A =




/\’\
ANETAR ANETAR ANETAR
SANDER BECI VATE STAKA TARTARBAZAJ

%‘ESHI

ANETAR ANEJAR A‘Nﬁzé |
KOSTAQ BELURI _BUJAR SHESHI NU 20
L




